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O ile władze samorządowe dobrze się spiszą, w Rypinie powstanie basen, park przemysłowy, obwodnica i
centrum miasta. A w Golubiu-Dobrzyniu oczyszczalnia ścieków. Kontynuowana będzie również
rewitalizacja starówki ...
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Zarząd Województwa ogłosił wczoraj listę projektów, które mają szansę na dofinansowanie z
Regionalnego Programu Operacyjnego poza konkursem.

- Lista projektów indykatywnych jest długa, bo zależy nam, by całe województwo uczestniczyło w
procesie rozwoju - mówił podczas wczorajszej konferencji w toruńskim ratuszu marszałek Piotr Całbecki,
zaznaczając jednocześnie: - Nie gwarantujemy, że otrzymają dofinansowanie. Muszą przejść kryteria
oceny formalnej i panel ekspertów.

Na naszym terenie można liczyć na połączenie autostrady A-1 z obszarem Golubia-Dobrzynia i Rypina.
Inwestorem będzie Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy. Przebudowana będzie droga nr 534 z
Wąbrzeźna do Golubia-Dobrzynia i z Golubia-Dobrzynia do Rypina. Prace zakończą się w 2011 roku.

Rypin skorzysta także z przebudowy trasy Brodnica-Sierpc. Rozpocznie się ona w przyszłym roku, a
skończy w 2009. Dla miasta oznacza to poprawę stanu ulic: Piłsudskiego i Warszawskiej, dodatkowe
parkingi i nowe chodniki. Do ul. Warszawskiej wreszcie doprowadzona zostanie woda.

1,51 mln euro dostanie Rypin na obwodnicę, która ma powstać do 2013 roku. 3,5 mln euro przypłynie na
budowę basenu i hali sportowej przy Zespole Szkół nr 2. Rypiński Park Przemysłowy wspólny projekt
miasta i gminy Rypin ma szansę na 2,3 mln euro z przeznaczeniem na przygotowanie terenów
inwestycyjnych, czyli uzbrojenie ich w niezbędną infrastrukturę. 1,15 mln euro kosztować będzie
dotowana rewitalizacja miasta.

Na liście projektów indykatywnych znalazło się także uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej
Golubia-Dobrzynia, co ma kosztować w całości 12,36 mln euro (dofinansowanie 6,18 mln euro). Z kolei
750 tys. euro dostanie miasto na drugi etap rewitalizacji.

Od wczoraj trwają konsultacje społeczne w sprawie wykazu projektów. Do 14 grudnia swoje uwagi można
wnosić na formularzach dostępnych na stronach WWW.fundusze.kujawsko-pomorskie.pl lub WWW.
Kujawsko-Pomorskie.pl.

W ciągu trzech miesięcy samorząd województwa podpisze z naszymi samorządami pre-umowy, które
zobowiązują do prawidłowego i terminowego przygotowania projektów do realizacji. Urząd Marszałkowski
ze swojej strony gwarantuje zabezpieczenie pieniędzy w Regionalnym Programie Operacyjnym
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